
Protokół nr XL/2023 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 29 listopada 2023 r. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1330. 
Podjęto uchwały od nr XL/345/2023 do nr XL/354/2023. 
 
W sesji uczestniczyło 22 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu pani Beata Mazur otworzyła XL sesję Rady Powiatu  
w Ostródzie VI kadencji, powitała wszystkich zebranych oraz na podstawie listy 
obecności stwierdziła quorum, przy którym może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały Rada Powiatu.  
 
Po czym poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego  
i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie powiatowym, obrady Rady 
Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących i nagrywających obraz  
i dźwięk i są transmitowane w Internecie. A szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych ze względu na uczestnictwo w nagrywanych  
i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, zawarte zostały w klauzuli 
informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych do sali posiedzeń. 
 
Na sekretarza obrad Przewodnicząca powołała radną Ewę Szczurowską. 

Uwag do porządku nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2023-2038. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Ostródzkiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży gruntu 

zbywanego w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej, wykorzystywanej na cele mieszkaniowe. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości. 
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2023 roku przeznacza 
się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Ostródzki zadania publicznego 
z zakresu administracji rządowej. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych na terenie Powiatu Ostródzkiego, których właścicielem  
lub zarządzającym jest Powiat Ostródzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu 
Ostródzkiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

12. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał 
Rady. 

13. Sprawy różne i wolne wnioski. 



Pierwszym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

Uwag do protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 20.10.2023 r.  
nie zgłoszono.  
 
W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXXIX sesji Rady Powiatu. 
Protokół głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIX sesji Rady 
Powiatu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
W trakcie posiedzenia do obrad dołączył radny Andrzej Waszczyszyn. 
 
Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego  
na lata 2023-2038. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała nr XL/345/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2023-2038, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2023 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała nr XL/346/2023 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Czwartym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Ostródzkiego. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała nr XL/347/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ostródzkiego, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Piątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

bonifikaty od ceny sprzedaży gruntu zbywanego w drodze bezprzetargowej,  

na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

wykorzystywanej na cele mieszkaniowe. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała nr XL/348/2023 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży gruntu 
zbywanego w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej, wykorzystywanej na cele mieszkaniowe, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Szóstym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na użyczenie nieruchomości – dotyczy nieruchomości przekazywanej 

celem prowadzenia Domu Pomocy Społecznej w Szyldaku. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała nr XL/349/2023 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Siódmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na użyczenie nieruchomości – dotyczy nieruchomości przekazywanej 

celem prowadzenia całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych  

w Szymonowie. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała nr XL/350/2023 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ósmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  

na realizację których w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała nr XL/351/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2023 roku przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Dziewiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

przez Powiat Ostródzki zadania publicznego z zakresu administracji rządowej. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała nr XL/352/2023 w sprawie przyjęcia przez Powiat Ostródzki zadania 
publicznego z zakresu administracji rządowej, została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 17 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Dziesiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 

Ostródzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ostródzki 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała nr XL/353/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych na terenie Powiatu Ostródzkiego, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Ostródzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Jedenastym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 

„Rocznego programu współpracy Powiatu Ostródzkiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024”. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 



Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 22 radnych. 
Uchwała nr XL/354/2023 w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu 
Ostródzkiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2024”, została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 21 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Dwunastym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
 
Trzynastym punktem porządku obrad były sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że do Rady Powiatu wpłynęło pismo Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące o udzieleniu Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Małdytach dotacji w wysokości 48 000 zł, 
przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. „Zajezierze, kościół pw. św. Piotra  
i Pawła (1886 r.) – konserwacja sufitu – etap IV”.  
 
Pan Starosta poinformował, że do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo Komisarza 

Wyborczego z Elbląga, w którym poinformowano o zmniejszeniu w przyszłej kadencji 

liczby radnych o dwie osoby oraz wskazano okręgi, w których przelicznik ilości osób 

zamieszkujących dany teren jest niewystarczający w stosunku do ilości 

przypadających mandatów. Wyjaśnił, że w bezpośredniej rozmowie z Komisarzem 

zaproponowano zmniejszenie ilości mandatów z czterech na trzy w okręgu gminy 

wiejskiej Ostróda oraz w okręgu gminy Łukta, Małdyty, Miłakowo. Dodał, że Rada 

Powiatu posiada kompetencje do zmiany okręgów, ale zdaniem Zarządu Powiatu 

należałoby pozostawić je bez zmian. Na zakończenie oznajmił, że jeśli Rada Powiatu 

nie zaproponuje zmiany okręgów, to zmniejszenie ilości radnych nastąpi w tych 

okręgach, o których wspomniał. 

Radny Winnicki, nawiązując do panującej pogody, stwierdził, że standard zimowego 

utrzymania dróg na terenie Gminy Morąg jest skandaliczny, zagrażający 

bezpieczeństwu mieszkańców  i znacznie odbiega od tego, który utrzymywany jest  

na terenie Ostródy. Po czym dodał, że odnosi wrażenie, że powiat ostródzki w tej 

kwestii jest podzielony na dwa powiaty. Następnie zwracając się do Pana Starosty 

zapytał kto wygrał przetarg na zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Morąg. 



Pan Starosta, odnosząc się do wypowiedzi radnego Winnickiego, poprosił  

o to by nie dzielić powiatu na Ostródę i Morąg w kwestii odśnieżania, gdyż w jego 

ocenie standard zimowego utrzymania dróg wszędzie jest na podobnym poziomie. 

Następnie poinformował, że w wyniku przetargu na zimowe utrzymanie dróg na terenie 

Gminy Morąg został wybrany wykonawca z Gminy Morąg.  

Radny Zabłocki odczytał treść interpelacji w sprawie podziału i sprzedaży 

niezabudowanej działki nr 660 w Miłakowie. Stwierdził, że sprawa ta trwa już zbyt długo 

i powinna zakończyć się pozytywnie dla mieszkańców zainteresowanych kupnem 

działek. 

Radny Purzycki zwrócił się do Pana Starosty z zapytaniem jakie są postępy w kwestii 

komunikacji publicznej na terenie powiatu. Dopytał kiedy zostanie utworzony publiczny 

transport zbiorowy i czy zostały na ten cel zabezpieczone środki w budżecie powiatu 

na 2024 rok. 

Pan Starosta, odpowiadając radnemu Purzyckiemu w kwestii transportu publicznego, 

poinformował, że wniosek w tej sprawie został złożony do Pana Wojewody i powiat 

otrzymał środki finansowe na ten cel. Stąd też z początkiem przyszłego roku zostanie 

rozpoczęta procedura wyboru przewoźnika. Dodał, że w projekcie budżetu powiatu  

na 2024 rok nie ma zaplanowanych środków na ten cel, gdyż został on przygotowany 

wcześniej niż wpłynęła decyzja w tej sprawie. Wyjaśnił, że należy jeszcze 

przeprowadzić rozmowy z samorządami i jeśli potwierdzą one chęć współfinansowania 

tego zadania to propozycja jego finasowania również z budżetu powiatu zostanie 

przestawiona Radzie. 

Radny Purzycki poprosił Pana Starostę o wyjaśnienie jaka inwestycja prowadzona jest 

z tyłu budynku Szpitala w Ostródzie. 

Pan Starosta wyjaśnił, że z tyłu Szpitala na gruncie, który Rada Powiatu przekazała  

w dzierżawę prywatnemu inwestorowi budowana jest pracownia rezonansu 

magnetycznego, w której  będą świadczone usługi na rzecz Szpitala oraz komercyjnie. 

Dodał, że jest to przedsięwzięcie w pełni finansowane przez prywatną firmę i nie ma  

w nim udziału finansowego ani szpitala ani powiatu. Wyjaśnił, że zgodnie  

z zapewnieniami inwestora sprzęt, który zostanie tam zainstalowany jest jednym  

z najnowocześniejszych w Polsce. Na zakończenie dodał, że jest to bardzo dobra 

informacja dla mieszkańców powiatu, którzy aby skorzystać z takiego badania 

zmuszeni byli szukać możliwości w innych powiatach. 

Radny Struk poinformował, że Dyrektor LO Nr I w Ostródzie wystąpił do rodziców  

o sfinansowanie zakupu szafek dla uczniów. Dopytał czy Dyrektor występował z takim 

wnioskiem do Zarządu Powiatu i czy nie można zakupu tych szafek sfinansować  

z budżetu powiatu.  

Pan Starosta, odnosząc się do zapytania radnego Struka wyjaśnił, że do Zarządu 

Powiatu nie wpłynął taki wniosek, a propozycja sfinansowania zakupu szafek  

dla uczniów uczęszczających do tej szkoły jest dobrowolną inicjatywą rodziców, którzy 

zapewne chcą polepszenia warunków funkcjonowania dzieci w tej szkole. Jeżeli 

zaistnieje potrzeba zakupu szafek i wpłynie wniosek Dyrektora w tej sprawie  

to propozycja sfinansowania tego zadnia zostanie przedstawiona Radzie. 

Radny Zabłocki pochwalił młodzież szkoły specjalnej w Miłakowie za włączenie się  

w akcję charytatywną, polegającą na zbieraniu żywności, z której zostaną wykonane 

paczki dla najbardziej potrzebujących mieszkańców powiatu. 



Pan Starosta, odnosząc się do wypowiedzi radnego Zabłockiego, stwierdził,  

że rzeczywiście pomoc, którą niosą Ci młodzi ludzie jest godna uwagi i pochwał. Dodał, 

że koordynatorem tych wszystkich działań charytatywnych wśród młodzieży na terenie 

powiatu ostródzkiego jest Pani Jolanta Dakowska, która wraz całym sztabem osób 

przeprowadza wiele akcji w tym zakresie. Na zakończenie podziękował wszystkim, 

którzy niosą  pomoc potrzebującym zwłaszcza w tym okresie przedświątecznym. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła XL sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VI kadencji. 
 
Protokołowała:  
Karolina Świątek 
 

 


